a2

& e 3

Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

TOMAR DO GERU DA COMARCA DE TOMAR DO GERU

Rua Robério Dias, Bairro Centro, Tomar do Geru/SE, CEP 49280000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Dados do Processo

Processo: 201967100050 Distribuic&o: 11/02/2019
Numero Unico: 0000063-13.2019.8.25.0026 Competéncia: Tomar do Geru
Classe: Procedimento Comum Fase: POSTULACAO
Situagéo: Andamento Processo Principal: ******

Processo Origem: ****xx

Assuntos
- DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Seguro Obrigatério - Invalidez

Dados das Partes

Requerente: GLEIDISON LIMA DOS SANTOS

Endereco:

Complemento:

Bairro:

Cidade: TOMAR DO GERU - Estado: SE - CEP: 49280000

Advogado(a): JOSE LENILSON SANTANA CRUZ 7784/SE
Requerido: LIDER - ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES LTDA

Endereco: RUA SENADOR DANTAS

Complemento: 5°, 12° ANDAR

Bairro: CENTRO

Cidade: RIO DE JANEIRO - Estado: RJ - CEP: 20031205



Processos Apensados:

Processos Dependentes:
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

TOMAR DO GERU DA COMARCA DE TOMAR DO GERU
Rua Robério Dias, Bairro Centro, Tomar do Geru/SE, CEP 49280000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

TOMAR DO GERU DA COMARCA DE TOMAR DO GERU
Rua Robério Dias, Bairro Centro, Tomar do Geru/SE, CEP 49280000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201967100050

DATA:
11/02/2019

MOVIMENTO:
Distribuicéo

DESCRICAO:
Registro eletrdnico de Processo Judicial sob n°® 201967100050, referente ao protocolo n°® 20190207151004045, do
dia 07/02/2019, as 15h10min, denominado Procedimento Comum, de Invalidez.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim
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DABISE 7.784

LENILSON CRUZ

ADVOGADO

EXCELENTISSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE TOMAR DO GERU NO ESTADO DE SERGIPE.

GLEIDISON LIMA DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, desempregado, portador da cédula de
identidade n? 3.592.697-0- SSP/SE, inscrito no Cadastro de Pessoa Fisica do Ministério da Fazenda n2
063.776.155-31 ndo possui e-mail, residente e domiciliado no Povoado Tabuleiro n2 190, na Zona Rural desta
Cidade, por conduto de seu Advogado signatario, constituido nos termos da procuracdo anexada, com
endereco profissional constante no rodapé destas laudas, vem, propor

‘ AGCAO DE COBRANGA DO SEGURO DPVAT

contra SEGURADORA LIDER- ADMINISTRADORA DOS CONSORCIOS DPVAT, pessoa juridica de direito
privado, com sede para citagdes e intimagdes na Rua Senador Dantas n2 74 52 andar Centro, na cidade do Rio
de Janeiro/RJ, CEP 20.031.204, pelas razdes que passa a expor:

‘PRELIMINAR DE JUSTICA GRATUITA ‘

In prima facie, é mister destacar que a parte autora faz jus aos beneficios da justica gratuita
assegurada no artigo 59, inciso LXXIV, da Constituicdo Federal, bem como, normatizada na Lei 1.060/50,
recepcionada por nossa Constituicdo Federal com status de Lei ordinaria.

Junta-se a presente exordial; declaracdo de hipossuficiéncia; declaracdo de ndo contribuinte de
Imposto de Renda e certiddao de CPF regular, cartdo bolsa familia e comprovante do respectivo saque, CTPS
nunca assinada, ratificando a falta de condicGes financeira de arcar com custas processuais e eventuais
honorarios sucumbenciais.

Destarte, solicita-se ao este sabio julgador(a) que defira os beneficios da justica gratuita ao
requerente, vez que, esta consubstanciado e evidenciado por prova documental, anexa nesta inicial,
preencher e comprova-se a situacao de hipossuficiéncia alegada.

RUA ROBERIO DIAS, 27- CENTRO DE TOMAR DO GERU/SE, CEP: 49.280-000. FONES: (079) 3545-1076/ 9935-8502.

4 Lenilsoncruz123@hotmail.com
p.
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DABISE 7.784

LENILSON CRUZ
ADVOGADO

DOS FATOS E FUNDAMENTOS JURIDICOS

O Autor veio a sofrer no dia 11/09/2018, acidente automobilistico e, em decorréncia, teve
traumatismo craniano conforme documentos que acompanha a inicial.

Conta o0 mesmo que no dia dos fatos estava pilotando sua motocicleta pela Rodovia Tomar do
Geru/Cristinapolis quando veio a perder o controle e caiu ao solo, em decorréncia, sofreu os danos descritos

nos prontudrios médicos e fotos que acompanha esta inicial.

Eis os fatos.

DA AUSENCIA DE REQUERIMENTO ADMINISTRATIVO

E sedimentado o entendimento jurisprudencial no sentido de que, para pleitear judicialmente a
indenizacdo devida a titulo de seguro DPVAT, ndo se faz necessario o requerimento ou esgotamento da via
administrativa, sobre pena de ferir o direito de acesso a justica, sendo, vejamos:

TJ/SE: Processo Civil e Civil — Acdo de Cobranca — Seguro Obrigatério
(DPVAT) — Preliminares de impossibilidade juridica do pedido e de auséncia
de interesse de agir — Rejeitadas - Correcdao monetaria — Impossibilidade -
Pagamento Administrativo feito na integra. | — Em que pese ndo existir na
legislacdo vigente norma que discipline a incidéncia de correcdo monetaria
para o caso em questdo, ndo é vedado a parte aduzir em juizo sua
pretensdo baseando-se para tal em outros fundamentos que ndo a proépria
lei relativa ao caso;

Il - Verifica-se ndo ser possivel cercear o direito do apelado de utilizar-se
da via judicidria para obtencdo de sua pretensdo. O simples fato de ter
havido a quitacdo da divida nao obsta o ajuizamento da presente acao;
(...)” (Apelagdo N2 201400825574, 22 CAMARA CIVEL, Tribunal de Justica do
Estado de Sergipe, GILSON FELIX DOS SANTOS, JUIZ(A) CONVOCADO(A),
Julgado em 24/11/2014) (grifo nosso.

“APELACAO CIVEL - SEGURO OBRIGATORIO — DPVAT - RESPONSABILIDADE
CIVIL — AUSENCIA DE INTERESSE DE AGIR AFASTADA — A parte autora nao
esta condicionada a qualquer o6bice de cunho administrativo para
exercicio de seu direito, bastando apenas que estejam preenchidas as
condicdes da acdo para ingressar em Juizo - SENTENCA DESCONSTITUIDA —
PROSSEGUIMENTO DO FEITO - APELO CONHECIDO E PROVIDO.” (Apelacgdo
N2 201400718208, 18 CAMARA CIVEL, Tribunal de Justica do Estado de
Sergipe, OSORIO DE ARAUJO RAMOS FILHO, RELATOR, Julgado em
21/10/2014)

RUA ROBERIO DIAS, 27- CENTRO DE TOMAR DO GERU/SE, CEP: 49.280-000. FONES: (079) 3545-1076/ 9935-8502.

5 Lenilsoncruz123@hotmail.com
p.
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DABISE 7.784

LENILSON CRUZ
ADVOGADO

TJ/SP: APELACAO. SEGURO OBRIGATORIO (DPVAT). ACAO DE COBRANCA.
ACAO PROPOSTA PELO FILHO EM RAZAO DO OBITO DO PAI. REDACAO DA
LEl 6.194/74 VIGENTE A EPOCA DOS FATOS. ILEGITIMIDADE PASSIVA DA
SEGURADORA. NAO CONFIGURACAO. AUSENCIA DE PEDIDO
ADMINISTRATIVO. DESNECESSIDADE. EXTINCAO DA ACAO POR FALTA DE
INTERESSE DE AGIR. DESCABIMENTO. PRELIMINAR REJEITADA. 1.- A Lei n?
6.194/74 n3o exige que o interessado formule pedido de pagamento do
seguro obrigatdrio, administrativamente, antes de ingressar com acdo em
juizo. Ndo se ha falar, pois, em caréncia de acdo por falta de interesse
processual. A falta de pedido administrativo nao pode conduzir a caréncia
de acdo, sob o risco de ofensa ao disposto no art. 52, XXXV, da
Constituicdo Federal, consagrador do principio da inafastabilidade da
jurisdicdo. 2.- (...) (TJ-SP, Relator: Adilson de Araujo, Data de Julgamento:
20/08/2013, 312 Camara de Direito Privado)(grifo nosso)

TJ/MG: APELACAO CIiVEL - ACAO DE COBRANCA - SEGURO OBRIGATORIO
- DPVAT - AUSENCIA DE PEDIDO ADMINISTRATIVO - IRRELEVANCIA -
PROVA DA INVALIDEZ PERMANENTE - EXISTENCIA -
DESNECESSIDADE DE JUNTADA DE LAUDO DO IML - LEI Ne. 11.482/07 -
INDENIZACAO FIXADA ATE O MAXIMO DE R$13.500,00 - VIOLACAO DO
ARTIGO 333, II, DO CPC - MANUTENCAO DA SENTENCA. Nosso
ordenamento juridico ndo impede que alguém busque sua pretensao pela
via_judicial, sem té-la feito, anteriormente, pela via administrativa. O
interesse de agir é caracterizado pela necessidade de a parte ter que se
valer do Poder Judicidrio para a solucdo de uma pretensdao que sofre
resisténcia_por aquele contra _guem contrapoe seu pedido. n(...)
Preliminares rejeitadas e recurso parcialmente provido.” (TIMG, Processo
n? 1.0479.08.154021-9/001; Relator: PEREIRA DA SILVA; data do
julgamento: 02.02.2010) (Grifei)

Por fim, cabe destacar os ensinamentos de Alexandre de Moraes a respeito do tema:

“Inexiste a obrigatoriedade de esgotamento da instdncia administrativa
para que a parte possa acessar o Judicidrio. A Constituicao Federal de
1988, diferentemente da anterior, afastou a necessidade da chamada
jurisdicao condicionada ou instancia administrativa de curso forgado, pois
ja se decidiu pela inexigibilidade de exaurimento das vias administrativas
para obter-se o provimento judicial, uma vez que excluiu a permissao,
que a Emenda Constitucional n? 7 a Constituicao anterior estabelecera,
de que a lei condicionasse o0 ingresso em juizo a exaustdo das vias
administrativas, verdadeiro obstaculo ao principio do livre acesso ao
Poder Judiciario”. (Direito Constitucional, 242 ed., p. 84.).

RUA ROBERIO DIAS, 27- CENTRO DE TOMAR DO GERU/SE, CEP: 49.280-000. FONES: (079) 3545-1076/ 9935-8502.

5 Lenilsoncruz123@hotmail.com
p.



Pagina4 de 5

DABISE 7.784

LENILSON CRUZ

ADVOGADO

Inobstante, requereu a autora o pagamento de indenizagdo na via administrativa, sendo-lhe

exigidos documentos inacessiveis ou mesmo impossiveis de serem produzidos a exemplo “BO nao
conclusivo”.

Destarte, presentes estdo os pressupostos e condicdes da acdo no presente feito.

DO DIREITO

No que tange ao valor da indenizacdo devida, a Lei 6.194, DE 19 de dezembro de 1974, com suas

alteracdes posteriores, fixa que:

Art. 3° Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2° desta Lei
compreendem as indenizacdes por morte, por invalidez permanente, total ou parcial,
e por despesas de assisténcia médica e suplementares, nos valores e conforme as
regras que se seguem, por pessoa vitimada: (Redacdo dada pela Lei n2 11.945, de
2009).(Producdo de efeitos).

Il - até RS 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez
permanente; e (Incluido pela Lei n2 11.482, de 2007).

Ja os devidos juros de mora e correcdo monetaria, devem ser fixados a partir da citagdo da ré,

outrossim, a corregdo monetdria devera ser fixada a partir do evento danoso, consoante entendimento do
TJ/SE.

APELACAO CIVEL - ACAO DE COBRANCA DE SEGURO OBRIGATORIO DPVAT

ACIDENTE NO INTERIOR DE VEICULO AUTOMOTOR - RECURSO DA
SEGURADORA — PLEITO DE ILEGITIMIDADE DA PARTE EM RAZAO DA
AUSENCIA DE COMPROVACAO DA QUALIDADE DE BENEFICIARIO -
REJEICAO — QUALIDADE DE BENEFICIARIO DEVIDAMENTE COMPROVADA -
QUEDA EM VEICULO AUTOMOTOR PARADO CAUSALIDADE
CONFIGURADA- INDENIZACAO DEVIDA — JUROS DE MORA — INCIDENCIA
A PARTIR DA CITACAO - CORRECAO MONETARIA - JURISPRUDENCIA DO
STJ - INCIDENCIA A PARTIR DA DATA DO EVENTO DANOSO, QUANDO
HOUVE O EFETIVO PREJUiZO - PLEITO DE REDUCAO DE HONORARIOS
ADVOCATICIOS PARA O LIMITE DE 10% (DEZ POR CENTO) - QUANTUM
MANTIDO NO PERCENTUAL DE 15% (QUINZE POR CENTO) - RECURSO
CONHECIDO E PARCIALMENTE PROVIDO NO QUE CONCERNE AO
MOMENTO DA INCIDENCIA DO JUROS DE MORA A PARTIR DA CITACAO E
REFORMA, DE OFICIO, DA SENTENCA PARA FIXAR O MOMENTO DA
INCIDENCIA DA CORRECAO MONETARIA A PARTIR DO EVENTO DANOSO -
DECISAO UNANIME. (ACORDAO: 20147732, Apelagio 201404058
PROCESSO: 201400708966 RELATOR: RUY PINHEIRO DA SILVA).

p.7

RUA ROBERIO DIAS, 27- CENTRO DE TOMAR DO GERU/SE, CEP: 49.280-000. FONES: (079) 3545-1076/ 9935-8502.
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DABISE 7.784

LENILSON CRUZ

ADVOGADO

DOS PEDIDOS IMEDIATOS

Requer a parte autora seja-lhe:
A) Deferido os beneficios da justica gratuita;

B) Seja recebida a presente demanda, e ordenada a citacdo da parte adversa.

DOS PEDIDOS MEDIATOS

Requer a parte autora, seja:

A) Condenada a seguradora requerida a pagar a indenizacdo devida no valore de RS 13.500,00
(treze mil e quinhentos reais), incidindo juros de mora a partir da citacdo consoante sumula
426 do STJ, e correcdo monetdria a partir do evento danoso;

B) Condenada a ré ao pagamento das custas e honorarios de advogado.

Protesta por todos os meios de provas admitidas no direito

Atribui-se a causa o valor de RS 13.500,00.

José Lenilson Santana Cruz
Advogado, OAB/SE 7.784

RUA ROBERIO DIAS, 27- CENTRO DE TOMAR DO GERU/SE, CEP: 49.280-000. FONES: (079) 3545-1076/ 9935-8502.

8 Lenilsoncruz123@hotmail.com
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T PROCURACAO

|
ﬂ OUTORGANTE:

GLEIDSON LIMA DOS SANTOS, brasileiro, convivente em regime informal de unido estavel,

trabalhador rural, maior e capagz, portador(a) do RG 3.592.697-0, inscrita no CPF/MF; 063.776.155-31, residente
|r e domiciliade no Povoado Tabuleiro n® 180, em Tomar do Geru/SE.

OUTORGADO (S):

| JOSE LENILSON SANTANA CRUZ, brasileiro, solteiro, advogado, OAB/SE 7.784, e-mail:
|F lenilsoncruz123@hotmail, ambo com endereco profissional 3 Rua Robério Dias-27, Centro, Tomar do Geru-5E.

PODERES:

Confere amplos, gerais e ilimitados poderes para o foro em geral, com a clausula "ad judicia” e "ad
negotia”, inclusive os da parte final do art. 38, CPC, a fim de que, em conjunto ou separadamente, posa realizar
| todos os atos que se fizerem necessdrios ao bom e fiel cumprimento deste mandato, inclusive sacar alvara,
|F receber quantias, requerer faléncia e concordata, apresentar e ratificar queixas-crimes, propor quaisquer

aces, defender-me nas que me forem propostas, civeis ou penais, reconvir, promover quaisquer medidas
cautelares, recorrer em qualquer instincia ou tribunal, arrolar, inquirir, contraditar e recusar testemunhas,
produzir provas, arrazoar processos, requerer vistas dos mesmos, concordar com calculos, custas e contas
| processuais, podendo ainda, fazer defesas prévias, alegaces finais, formar os documentos necessarios, efetuar
levantamentos, requerer laudos, avaliagBes e pericias, bem como arguir suspeicao, falsidade e excegdo,
transigir, fazer acordo, confessar, renunciar, desistir, impugnar, receber e dar quitagdo, firmar compromissos,
requerer abertura de inventario ou arrolamentos, assinar termo de compromisso de inventariante, de renuncia,
i perante qualguer juizo, instancia ou tribunal, reparticdo puiblica e drgdos da administracao publica, direta ou
| indireta, federal, estadual e municipal, autarquia ou entidade paraestatal.. Podendo o outorgado substabelecer
a presente com ou sem reserva de poderes se assim lhe convier, dando tudo por bom, firme e valioso.

Tomar do Geru/SE, 14 de janeiro de 2019.

|| OUTORGANTE

RUA ROBERIO DIAS, N2 27- CENTRO DE TOMAR DO GERU/SE, CEP: 49.280-000. FONES: (079) 3545-1076/ 99935-8502.
B SR ;
pilll Leniisoncruzi23@hotmail.com
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07/02/2019 Receita Federal do Brasil

BRASIL Servicos Barra GovBr
(HTTP://BRASIL.GOV.BR)

Situacao das Declaracoes IRPF 2017

Prezado Contribuinte (CPF 063.776.155-31),

GLEIDISON LIMA DOS SANTOS

Sua declaracéo nao consta na base de dados da Receita Federal.

Em Brasilia - DF 07/02/2019 15:33
versao 01.20180815

Voltar
(javascript:window.print())

A Receita Federal agradece a sua visita. Para informacgdes sobre politica de privacidade e uso, clique
aqui (http://idg.receita.fazenda.gov.br/sobre/politica-de-privacidade).

Atualize sua pagina (http://idg.receita.fazenda.gov.br/sobre/politica-de-
privacidade/avisos/2014/atualize-sua-pagina) Versao: v.01R
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BRASIL Servicos Barra GovBr
(HTTP://BRASIL.GOV.BR)

Situacao das Declaragoes IRPF 2018

Prezado Contribuinte (CPF 063.776.155-31),

GLEIDISON LIMA DOS SANTOS

Sua declaracéo nao consta na base de dados da Receita Federal.

Em Brasilia - DF 07/02/2019 15:33
versao 01.20180815

Voltar
(javascript:window.print())

A Receita Federal agradece a sua visita. Para informacgdes sobre politica de privacidade e uso, clique
aqui (http://idg.receita.fazenda.gov.br/sobre/politica-de-privacidade).

Atualize sua pagina (http://idg.receita.fazenda.gov.br/sobre/politica-de-
privacidade/avisos/2014/atualize-sua-pagina) Versao: v.01R
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Declaracdo de Aptiddo ao Pronaf

1% via - Agricultor Familiar. 22 via - Emitente
I - Cadastro do(a) Agricultor(a) Familiar
&) ldentificagio doja) Agricultor(a) Familiar

1° Titular da DAP: GLEIDISON LIMA DOS SANTOS

Minstério do Secretaria da Programa Naci

I de Fortalecin

Desenvolvimento Agrario Agricultura Familiar

da
: Agricultura Familiar
SDWO0063776155311802141044

1.CPF: 0B3.776.155-21

3.Saxo: Masculino

5.Apelido: COLE

7.RG: 3582697-0

9.NIS:

11 Escolandade: 1° Grau incompleto

2 Nome: GLEIDISON LIMA DOS SANTOS

4, Mome da Mas; GILVANETE DA CONCEICO
6.0t de Nase.: 20/03/1993

8.UF de Emissdo do RG: SE

10.Naturalidade: ltabaianinha - SE

2° Tituiar da DAP- MICHELE CRUZ GUIMARAES

12.CPF: DBE.348,595-43
14 Sexo: Femimino
16.Apealida:

18.RG: 35585979
20.NIS: 00.000.00000-0

22 Escolaridade: 1° Grau incompleto

13 Nome: MICHELE CRUZ GUIMARAES
15.Nome da Mae: SIMONE DA CRUZ SANTOS
17.Dt de Nasc.: 21/01/1%85

18. UF d& Emissdo do RG: SE

21.Naturaiidade: Tomar do Geru - SE

; Dados da Familia i
23 N? de '‘pesscas da familia residentes no estabelecimento; 2
25 Regime de Casamento; Nac se aplica | ..
27 Enderege: POVOADG TABULEIRO
Ne: 350 “Hi
29.CEP: 49280-000

b} Caracteristicas Sécio-Econdmicas du(a) Agricultor(a) Familiar

1 Organizacén{Ges) Social(is) als) qual(is) pertenca:Nao Pertence

3 Atividades Principais Agriculiona
5.Area menor ou igual & 4 médulos fiscais: Sim

24.Estado, Civil; Amasiado _

26 Lacal de Residéncia: Estabelecimento rural
28.Municipio: Tomar do Geru - SE
‘.Bel:iﬁ'O:ZP_NA RURAL

2 Condicio(des) de posse e uso da terra: Comodatario Rural
4 Area do Estabelecimanto: 0,90 ha

B Compnsizée do Valor bruto da Predugio Anual do Estabeleciments Familiar (considerar os dltimos doze meses, a contar da data do preenchimento da DAPY: RES [cn a3

Renda do estabelecimento

Renda fora do estabelecimento

Agrapecudria Estimada: RS ‘ 3.150,00 | Total Auferida: R$ | 1.500,00 |
M&o Agropecudria Estimada; RS l o ‘ Desconto: RS | 1.500,00 I
Tolal: RS L 5,150.00 ‘ Tatal com desconto: |
Renda de Enquadramento: R$ l 3.150,00 | % da Renda do Estabelecimento: |

7.Forga de trabalho familiar:

7.1. Ndmero de membros da unidade familiar e agregados gue desenvolver atividades aeradoras de renda no estabelecimenta

7.2 Nimero de empregados permanentes contratados:

7.3. H& permanancia da forca de trabalhe familiar?

i

Sim

Il - Infarmagdes Complementares

Imbwveis Rurais

Sobre o imdvel pincipal

3.Localizagdo do imavel POVOADD TABULEIRQ

1.M° de imbveis explorados:1
2 Denominag3o do imovel: SITIO TABULEIRO

4 Area do estabelecimento:; 0,90 hectares

5.E proprietario do imével principal? No

7 CPFICNP.J do Proprieténio: 557 624 41504

&.Nome ou razdo social do proprietario: GILVAN FIGUEIREDO D

lll - Declaragdo do(a) Beneficiario(a)

Declaro, sob as penas da lei (art. 299 do cadigo Penal), que os dades acima correspondem 3 verdade.

oo
Local / £ i
4 4

[ oe

\

£

C:;i 14 lrﬂ"\

Polegar direito 1 Polegar dirsito 2

IV - Atestado da Entidade Gredenciada pelo MDA
Atesta que o(s) titular(es) acima identificado(s) atende(m) aos critérios definides na Manual de Crédito Rural para enquadramento como beneficiario(a)

Instituicéo: CNPJ 13.108.295/0001-66

U B e

Entidade emissora

Data
Atencdo: Este documento é gratuito

Data da Geragdo:18/02/2014

MODELO 1.9.2 - GRUPOS: B
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Flavia Corer Cliveira
% Encrovante Autordzada
D Ju.E!mm Guimaries Rels
Va HOTEVOn e Autodtady
C‘pp ﬁ&

d2epnga. 33 -Cols ﬁ“‘ﬁ REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDAO DE NASCIMENTO

NOME
NYCOLLAS GUIMARAES DOS SANTOS

MATRICULA
110577 01 55 2017 1 00035 172 0016563 - 60

e

‘_.li' b
i

< o

=

DAT_{\_E_l_E_:ime.SC|MENT0 POR EXTENSO DIA MES ANO

' QUINZE DO MES DE MARGO DO ANQ DE DOIS MIL E DEZESSETE 15 | 03 : _2_{_1_1? __
HORA MUNICI P11 Q DE NASC| M{IENTO E UNIDADE DA FEDERAGAO
21:45 = ESTANCIA-SE ' L

MUNI CI Pl O DE REGI STRO E UNI DADE DA

FEDERAGAO LOCAL DE NASCIMENTO SEXD :
TOMAR DO GERU-SE | MATERNIDADE AMPARO DE MARIA - MASCULING
: 5 | ESTANCIA/SE

FILIAGAD

MAE" MICHELE CRUZ GUIMARAES

E PAI GLEIDl‘SON LIMA DOS SANTOS

AVUS
AVO MATERNA SIMQI"EE DA CRUZ SANTOS =

[ /AVO MATERNO: JOAO DOS SANTOS GUIMARAES

| AVO PATERNA: GILVANETE DA CONCEIGAD

| AVO PATEF{NG ]OSE PAIXAQ LT!“'I.-‘\ DOS SANTDS

GEMEU NOME E MATRI cum DO( 5) GEMEG(S}

N° DA DECLARAGAQ DE NASCI DO

: L s L | R e e L

DATA DO REGISTRO POR EXTENSO

VARYie} )

VINTE E OITO DO MES DE MARCO DO ANO DE DOIS MIL E | 30692439783

DEZESSETE

OBSERVACOES! AVERBADOES
i

NOME DO OFI ClO: OFICIO UNICO DO DISTRITQ DE TOMAR DO | ISENTO DE EMOLUMENTOS. l
GERU

ESCREVENTE: JUCIMARA GUIMARAES REIS tiflp ele Dignalide Besslizacte i) E]'
MUNICI PI O: TOMAR DO GERU-SE | AR R e e

ENDERECO: RUA NOVA ESPERANCA NO 33 - CENTRO R R

Q conteddo da certiddd € jverdadeiro. Dou fé,
Data e local: TOMAR DO GERY, SE, 28 de Margo de 2017.

5 = e G o g 5 R T

V

TR 001447082 - E
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- & [T MUNICIPIO DE TOMAR DO GERU
| =54 (L;11,J) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
- .....nllh i

COMPROVANTE DE SERVICO N°
URGENCIA E EMERGENCIA

~ CLINICA 24HRS. MARCELO SOARES DA FONSECA

paTa_ AL 08 20 (¥

-

PACIENTE

%%(ﬂ( oleo .M‘?iﬁ@u

CARTEIRA DE IDENTIDADE N° _ &

I%FE.

IDADE _ 2.5 i é— SEXD AN

DATADE NASCIMENTO _R0.0 3. {995
ENDERECO._ L 2ens. T o Lo

RESPONSAVEL LDEDO

PROFISSIONAL MEDICO mu

Cuands (g

PROFISSIONAL DE ENFERMAGEM m,ﬁm P B A

L

)

ESPECIALIDADE o
) ol L .

ATENDIMENTO: ( }ACIDENTE DE TRABALHO
( ) DOENGCA PROFISSIONAL

QUEIXA PRINCIPAL

y [
N ]

_ R.__bpm

DIAGNOSTICO:
PA __mimHg Peso. _Kg SIS e[ mg/Dl
Resp.____inc/min Sal___%

ASSINATURA DD MEDICOD

ASSINATURA OO PACIENTE

p. 20
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"D JESSE DE ANDRADE FONTES

ACOLHIMENTD 7 CLASSIFICACAO DE RISCO . =
m | Acidente de wabaibo: - estante: e

E ! Ral | | o g
E= . ) Cf nEo Hﬁi:’
v . :ré lﬁm-.r — s —- - .
= Ol HAS o oM O Cardiopatiz  OTabagisme DAVC G Eulismo i[ftierm :mmxﬁ.gn CINg0 sabe
| Meoplasia 0 Quoa: infor=ar
i ﬂ}% i TiShm:
5 A T f

AN O, i

Fax('C) | FC(bpm) | FV{mpm) | Glicemia (mg/d) |
|

E. Q4%

e

» CISC0: { )'MMELHO ()
PRESCRICAO/EVOLUCAO MEDICA: _
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o
/DATASUS EOSPITAL REGLONAL DE r&TANCIﬁ
No. DD BE: 406120 DATA: 13/10/2018 HORA: 11:23 USU&RID LESANTOS
CHNS: SETOR: 01-ACOLHIMENTO
IDENTIFICACAD DO PA»IE\TL
NOME - GLEIDISON TLIMA DOS SANTOS 11651 i 35926970
TERDE. - s aaar | 25 RENOE NASC: Z0/03/1933 SEXO. . MASCULING
BNLEREGR: e POVOADO TABULEIRC NUMERO: 180
| COMPLEMENTO...,: CASA BAIREQ: Z0ONA RURAL
| MIRNICIPIO. . o2 TOMAR DO GERU UF: 5E CEP. . A49280-000
l NOME PAI/MAE__:= JOSE PAIXAD LIMA DOS SANTOS JOTLVANETE DA CONCEICAD
EESEOMNSAVEL. . . MICHELE-ESFOSA TEL...: TS0S/891E8
PROCEDENCIA. .. TOMAR DO GERU-SE il

| ATENDIMENTO. . OUTEOS SEM ESPECIFICACOES

‘ CASD POLICIAT..: NAOG PLANG DE SAUDE. ...z NAD TRAUMA: NAD
ACID. TRABALHO: NAO VEIO DE AMBULANCIA: NAD
| BR: I X mmHg ] PULSG: [ 1 TEMEL: ] PESO: [ ]
b o e e e e L e e e L e e ek e e e A e e
| EXAMES COMPLEMENTARES [ ] RAIO X [ 1 SANGUE [ ] URINA [ 1 T¢C
' [ ] LIQUOR [ ] ECG [ 1 ULTRASSONOGRAFTA
| SUSPEITA DE VIOLENCIA OU MAUS TRATOS: [ ] SIM [ ] NAO
| DADOS CLINICOS: DATA DRIMEIROS SINTOMAS: i A
|
|
I . — —_— —_—
ANOTACOES DA ENFERMAGEM
| DIAGNQOSTICO: ZIb
| PRESCRLCAQ | HORARIO DA M”DILALAL
Pem=icip S e T S s S R = St e
DATA DA SAIDA: / / HORA DA SAIDA:
ALTA: [ ] DECISAO MEDICA [ 1 & PEDIDO [ ] EVASAQ [ ] DESISTENCIA
{ 1 ENCAMINHADO AO AMBULATORIO
INTERNACAOC NO PROPRIC HOSPITAL (SETOR):

| TRANSFERENCIA (UNIDADE DE SAUDE) : k-
| OBITO: [ ] ATE 48HS [ ] 2POS 48us | [ ] FAMILIA [ ] IML [ ] ANAT. PATOL
f{3 p

BSSINATURA ACIENTE/RESPONSAVEL LSSINATURA B CARIMBO DO MEDICO

p. 23
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|15/ DATASUS HOSPITAL REGIONAL DE ESTANCIA
| Ho. DO BE: 401983 DATA- 21/09/2018 HORA: 08:57 USUARIO: LESANTOS
| CNE: SETOR: 01-ACOLHIMENTOC
| = Bt o e R s S e et e e e g —
| IDENTIFICACAD DO PACIENTE
‘ NOME - CLEIDISON LIMA DOS SANTOS DOC...: 35926970
FTADE S ae s NS NASC: 20/03/1993 SEXD. . : MASCULINO
‘ CNLERZCO. .. ...: POVOADO TABULEIROC NUMERGQ: 180
COMPLEMENTO. . .= CASA BAIRRO: ZONA RURAL
‘ MINTCIRIO. ....: TOMAR DO GERU UF: SE CEP...: 49280-000
ol DAT/MAE..: JOSE PAIXAC LIMA DOS SANTOS /GILVANETE DA CONCEICAO
i (L SPONSAVEL. :.: MICHELE-ESPOSA TEL...: 7999689188
PROCEDENCIA...: TOMAR DO GERU-SE 1
‘ ATONDIMENTO. . .: OUTROS SEM ESPECIFICACOES
CASO POLICIAL.: NAO PLANO DE SAUDE....: NAO TRAUMA: NAO
| ACID. TRABALHO: NAO VEIC DE AMBULANCIA: SIM
e X mmHg ] PHLSO: [ 1 TEMP,: [ 1 PESO: [ ]
FYAMES COMPLEMENTARES: [ 1 RAIO X [ 1 SANGUE [ ] URINA o
‘ [ ] LIQUOR [ 1 ECG [ 1 ULTRASSONOGRAFIA
| SUSPEITA DE VIOLENCIA OU MAUS TRATOS: I[ ] 5IM [ 1 NRO
i DADOS CLINICOS: DATA PRIMEIROS SINTOMAS: / /
e L, AT £ '%MEJ ol = N e i i g R L B SN et
k = TP = e T osS= S e RS =
‘ T T o e s I O B s R e R S S
PaC TACOES DA ENFERMAGEM:
|
|
| ULAGNOSTICO: CID
| L S —— i i  — i — — T ———— e S e e e o e e T . e T e el = ——
PRESCRICAD | HORARIO DA MEDICACAD
R e o e e et e e | -
e
| BATA DR SAIRE: / / HORZ DA SAIDA: :
| ALTA: [ ] DECISAO MEDICA [ 1] A PERIDO [ ] EVASRO [ ] DESISTENCIA
[ 1 ENCAMINHADO AO AMBULATORIO
FATEENACAD NO PROPRIO HOSPITAL (SETOR):
SFERENCIA (UNIDADE DE SRUDE] :

t | ATE 48Hs [ ] ARPOS 48Hs | [ ] FAMILIA [ ] IML,

ﬁ -
= W X ==

AL -
LS5 TNATURA CTENTE/RESPONBAVEL Ass:N%Egggfﬂfé%ﬁlmgg_rmLMEﬁEcO

13
[l

_ '] ANAT. PATOL

.
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GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
POLICIA CIVIL

DELEGACIA DISTRITAL DE TOMAR DO GERU - TOMAR DO GERU - SE

BOLETIM DE OCORRENCIA N?: 008443/2019

DADOS DO REGISTRO
DatalHora Inicic do Reqistro: 221012019 1540 Data/Hora Fim; 2210172018 15:54
Origam: Dulros
Defegado de Policia: Edson Mixen Santos Costa

DADOS D4 OCORRENCIA

Afeto: Delegacia Distrital de Toemar da Geru
BatafHore do Fato: 11002018

Logal de Fate
Municipio:: Tomar do Gens (SE) Bairro: Povoados
Logradouro. SE-4E7
Caormplementol Povoads Mae Luzia CEP: 48 280-000

Ponto de Referéncia.  Perfo do Entroncamento
Tipo do Lecal: Via Pablica

iHatureea ; W Meiols) Empregadols)

1085 Aulo lesao - Acidenle de transilo Mao Houve

ENVOLVIDO(S)
INomu Civil: GLEIDISON LiMA DOS SANTOS (COMUNICANTE )

QBJETO(S) ENVOLVIDO(S)

Emr_nividotaj _____ Gru pa_ r Subgrupo Descricao Vinculo |
Gleidizon Lima des Sanos Veloulo MotociclstarMotoneta  Placa HZT27583, Chassi Proprielario
SC2ICINCIR080471,
Mum, Matar
JCIDE10604T 4, Renavam
BOT 5357501
RELATO/HISTORICO

Relala gue sofreu um acidente de malo-ao fazer urna cunda, perdeu o controle & caiu, QUE batey a cabeca’ fof socomrido 2
levado ao Hospital Regional de Estancia. QUE foi levads de ambuldncia até ao Hospital e toma remadios aié a presene data.
QUE leve algumas complicagtes, dares de cabega inchagos e chegou a i alé a cidade de Aracaju para realizar exames.

ASSINATURAS

Bessponsavi ok

Thirpluis fth oo dovalos (nd S dedils oo i o o ansaniavl palss mismaplos adima seanising o st qun podoral reaponier chil 8 eiminaimenta pels presents dosldracdo gua del
mrignm oo [ R nos Akineg SIEDenanekipan s ALY f SAO-C i it ks (i AT Ol 0 CATasEnih 00 SHmkgs Poanal Brasiern,”

Delegada de Policia Crvil Edson Nixen Sanls Costa Pdagina 1de 1
4...4 Irmpensso par; Luka Marting de Assis Silva
L % Sliesp [ala da inpressdo: 22U1RE0TE 1354

Ritscatane Hisic dispenhsl PPg - Procedimentos Policiais Eletrinicos

p. 26
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

TOMAR DO GERU DA COMARCA DE TOMAR DO GERU

Rua Robério Dias, Bairro Centro, Tomar do Geru/SE, CEP 49280000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201967100050

DATA:
14/02/2019

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:
{Via Movimentac&o em Lote n°® 201900004}

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 28
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

TOMAR DO GERU DA COMARCA DE TOMAR DO GERU
Rua Robério Dias, Bairro Centro, Tomar do Geru/SE, CEP 49280000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201967100050

DATA:
15/02/2019

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:

Inicialmente, defiro os beneficios da assisténcia judiciaria a parte requerente, ante as disposi¢fes do art. 5°, inciso
LXXIV da CRFB/1988 e da Lei n.° 1.060/1950 Cite-se a parte requerida, pessoalmente, para a Audiéncia de
conciliagao/mediacao a ser realizada no dia 02/04/2019, as 09h50min, no Forum local, salientando-a que, caso tenha
desinteresse na autocomposicao, devera indica-lo, por peticdo, apresentada com 10 (dez) dias de antecedéncia,
contados da data da audiéncia, a teor do §5°, do artigo 334, do CPC.

Designo o dia 02/04/2019 as 09h:50min para que seja realizada audiéncia Conciliagéo.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 29
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Poder Judiciario do Estado de Sergipe
Tomar do Geru

N° Processo 201967100050 - Nimer o Unico: 0000063-13.2019.8.25.0026
Autor: GLEIDISON LIMA DOS SANTOS
Réu: LIDER - ADMINISTRACAO E PARTICIPACOESLTDA

Movimento: Despacho >> Mero Expediente

Inicialmente, defiro os beneficios da assisténcia judiciaria a parte requerente, ante as disposi¢des do art.
5°, inciso LXX1V da CRFB/1988 e da Lei n.°1.060/1950

Cite-se aparte requerida, pessoa mente, para a Audiéncia de conciliagdo/mediacdo a ser realizada no dia

02/04/2019, as 09h50min, no Férum local, salientando-a que, caso tenha desinteresse na autocomposi ao,
deverd indica-lo, por peticdo, apresentada com 10 (dez) dias de antecedéncia, contados da data da
audiéncia, ateor do 85°, do artigo 334, do CPC.

Intime-se o autor acerca da audida sessdo, por seu causidico, via DJE.

Ressalte-se que 0 ndo compar ecimento injustificado do autor ou da parte demandada a audiéncia
considerado ato atentatorio a dignidade da justica e sera sancionado com multa de até dois por
cento da vantagem econdmica pretendida ou do valor da causa, revertida em favor da Unido ou do
Estado, nostermos do § 8°, do artigo 334, do CPC.

Documento assinado eletronicamente por ICARO TAVARES CARDOSO DE
einaua] OLIVEIRA BEZERRA, Juiz(a) de Tomar do Geru, em 15/02/2019, as 22:37:10,
elewminica | conforme art. 1°, 111, "b", daLei 11.419/2006.

A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no endereco eletrénico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judicial s/autenti cacao-de-documentos, mediante

p. 30

5. | Assinado eletronicamente por ICARO TAVARES CARDOSO DE OLIVEIRA BEZERRA, Juiz(a) de Tomar do Geru,

em 15/02/2019 as 22:37:10, conforme art. 1°, IIl, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2019000378888-17. fl: 1/1

TJSE |3
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

TOMAR DO GERU DA COMARCA DE TOMAR DO GERU

Rua Robério Dias, Bairro Centro, Tomar do Geru/SE, CEP 49280000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201967100050

DATA:
19/02/2019

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
AR expedido n® 201967100378.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 31
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

TOMAR DO GERU DA COMARCA DE TOMAR DO GERU

Rua Robério Dias, Bairro Centro, Tomar do Geru/SE, CEP 49280000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201967100050

DATA:
19/02/2019

MOVIMENTO:
Expedicdo de Documento

DESCRICAO:
Mandado de 201967100378 do tipo (NCPC) - Citagdo e Intimacao - Acao de Execucao de Titulo Extrajudicial -
CEJUSC [TM4161,MD2107]

{Destinatario(a): LIDER - ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES LTDA}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 32



gé’@ TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE Normal(Justica Gratuita)

Praa da “H Hl‘“ HH ||H ||

Praca da Bandeira, 245
Bairro - Centro Cidade - Cristinapolis

- = Cep-49270000 Telefone - 7935421248 201967100378
PROCESSO: 201967100050 (Eletrbnico)
NUMERO UNICO: 0000063-13.2019.8.25.0026
NATUREZA: Procedimento Comum

REQUERENTE: GLEIDISON LIMA DOS SANTOS
REQUERIDO: LIDER - ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES LTDA

CARTA DE CITACAO E INTIMAGAO ? Acéo de Execucdo de Titulo Extrajudicial - CEJUSC

Prezado(a) Senhor(a),

Através da presente, fica Vossa Senhoria CITADO(A), por todo o contelido da peticdo inicial de
cépia segue em anexo, parte integrante desta, para a finalidade abaixo transcrita, advertindo-o(a) de que néo
sendo a acdo embargada, presumir-se-ao verdadeiros os fatos articulados pela parte autora.

FINALIDADE: Comparecer neste Juizo, a fim de participar da audiéncia de Conciliagado, nos termos e para 0s
fins do art. 139, V, c/c art. 771, paragrafo Unico do CPC

Data da Audiéncia: 02/04/2019 as 09:50:00
Local: Férum local
OBSERVACOES:

A) Sendo induvidoso o interesse publico na justa e rapida resolucdo dos conflitos, as partes devem comparecer
a audiéncia de conciliacdo com espirito aberto ao dialogo e, na medida do possivel, com uma proposta de
acordo.(art. 17, | da Resolugéo 13/2015).

B) N&o havendo éxito na conciliacdo, fica o executado na mesma assentada citado para, no prazo de 03(trés)
dias, efetuar o pagamento da divida, sob pena de Ihe serem penhorados e avaliados tantos bens quantos
bastem para a satisfacao integral da execucao, conforme o art. 829 do CPC.

C) No caso de integral pagamento no prazo de 3 (trés) dias, a verba honoraria sera reduzida pela metade, de
acordo com o paragrafo Unico do art. 827, 8 1 ° do CPC

Qualificacdo da parte executada:

Nome: LIDER - ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES LTDA
Residéncia: RUA SENADOR DANTAS, 5°, 12° ANDAR, 74
Bairro: CENTRO

CEP: 20031205

Cidade: RIO DE JANEIRO - RJ - RJ

Documento assinado eletronicamente por DANIELA DE SOUZA CARDOSO, Escrivado/Chefe
oo de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Tomar do Geru, em 19/02/2019, as 15:53:50,
TI5SE | cietrénica | conforme art. 19, 111, "b", da Lei 11.419/2006.
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ESTE DOCUMENTO POSSUI ANEXO(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

DO PORTAL DO TJSE EM www.tjse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2019000405410-92
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A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no enderego eletrénico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos, mediante preenchimento
do nimero de consulta publica 2019000405410-92.
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

TOMAR DO GERU DA COMARCA DE TOMAR DO GERU
Rua Robério Dias, Bairro Centro, Tomar do Geru/SE, CEP 49280000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201967100050

DATA:
13/03/2019

MOVIMENTO:
Juntada

DESCRICAO:
Aviso de Recebimento de AR Digital n° 201967100378, conforme arquivo em anexo. Objetivo: Atingido

{Destinatario(a): LIDER - ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES LTDA}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao
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